



Til Teknik- og Miljøudvalget

Drikkevandsfontæner - placering af fontæner

Teknik- og Miljøudvalget ønskede at godkende de foreslåede placeringer af drikkevandsfontæner, jf. TMU 27. april 2011.

Herunder beskrives hver af de på nærværende bilag 1 foreslåede lokaliteter samt lokaliteter, som tidligere har været forelagt udvalget, men som siden har fået en ny status.

Havnegade

Beliggenhed: Havnegade, København K mellem Niels Juels Gade og Tordenskjoldsgade umiddelbart i forbindelse med boldbaner, torveplads og toiletbygning i det kommende nye byrum.

Relation til oprindeligt politisk opdrag: Der er en løberute langs Havnegade.

Status: drikkevandsfontænen opsættes på ny installation i forbindelse med anlæg af det nye byrum/promenade langs Havnegade.

Offentlighedens forventning: I artikel i Østerbro Avis onsdag d.27.04.2011 bemærkes, at der vil blive opstillet en drikkefontæne langs havnen.

Tid: Anlægsarbejderne er igangværende, og fontænen kan bestilles så snart pengene er frigivet og placeringer er godkendt.

Stadsgraven/Christmas Møllers Plads

Beliggenhed: På nordsiden af Christmas Møllers Plads, grusareal ved sti langs volden.

Relation til oprindeligt politisk opdrag: Hyppigt benyttet løberute pga. beliggenhed ved det vestlige voldterræn omkring Christianshavn.

Status: Ny underjordisk installation er påkrævet.

Offentlighedens forventning: Ingen kendte.

Tid: 2011

Nyhavn / Mindeankeret

Beliggenhed: Ovenpå underjordisk toilet ved Mindeankeret (i ”damesiden”)

Relation til oprindeligt politisk opdrag: Nyhavn er én af Københavns ubetinget største ”attraktioner”. Desuden den mest benyttede plads iflg. Bylivsundersøgelsen.

Status: Delvist ny installation påkrævet, idet der pt. er opsat to

Sagsnr.
2011-71249

Dokumentnr.
2011-366473

Sagsbehandler
Anja Kiersgaard

**Center for Anlæg og
Udbud**

Islands Brygge 37, 3.sal
Postboks 441
2300 København S

Direkte telefon
3366 3240

E-mail
ZX51@tmf.kk.dk

EAN nummer
5798009488145

enheder, som ikke er funktionsduelige. Der skal omlægges til kloak i stedet for faskine, idet den eksisterende faskine er utæt.

Offentlighedens forventning: Der er to eksisterende drikkevandsfontæner, som ikke viker og som derfor er slukkede. Det må forventes, at forbigående overvejer muligheden af en ny vandpost.

Tid: 2011

Gefion / Langelinie

Beliggenhed: På grusarealet nedenfor springvand på et rekreativt areal.

Relation til oprindeligt politisk opdrag: Gefion/Langelinie ved Toldboden er et meget besøgt turistmål, og tusindvis af passagerer fra turistbusser afsættes netop dér hvert år. Desuden en meget benyttet løberute langs med de grønne arealer omkring Kastellet.

Status: Der står pt. to delvist funktionsduelige drikkevandsenheder (vandpost og fontæne). Forvaltningen ønsker at udskifte de to enheder med den ny drikkevandspost pga. hyppige problemer med lukkemekanismen og vandtrykket (for højt - man får våde underben). Delvist ny installation påkrævet, idet der pt. er opsat to enheder, som skal reableres til én.

Offentlighedens forventning: Gefion-lokaliteten er nævnt i artikel som værende eet af stederne for den nye fontæne (*Østerbro Avis, 27.04.2011*)

Tid: 2011

Sortedams Dosseringen

Beliggenhed: Forvaltningen er ved at undersøge, hvor der findes et egnet vandstik på hvilket en vandpost kan opsættes ml Østerbrogade og Fredens Bro.

Relation til oprindeligt politisk opdrag: Søerne er en meget hyppigt benyttet løberute.

Status: Ny underjordisk installation skal etableres på et egnet vandstik. Den eksisterende installation på hjørnet af Østerbrogade/Sortedams Dossering vil ikke blive berørt i forbindelse med opstilling af nye drikkevandsfontæner.

Offentlighedens forventning: Den eksisterende installation er nævnt i artikel. Den nye er ikke. (*Østerbro Avis, 27.04.2011*)

Tid: 2011

Fælledparken / Klosterfælled

Beliggenhed: Langs "Filosofgangen" på Klosterfælled i den nordlige ende af Fælledparken.

Relation til oprindeligt politisk opdrag: Fælledparken har flere meget hyppigt benyttede løberuter, herunder Filosofgangen ml. Øster Allé og Gunnar Hansens Plads.

Status: Ny installation, som indgår som del af et eksisterende anlægsprojekt.

Offentlighedens forventning: Drikkevandsfontæner langs Filosofgangen har været afstemt med løbeklubben Sparta i anlægsprojektet. Sparta er meget begejstrede for idéen og glæder sig til de kommende drikkevandsfontæner i Fælledparken. Der opsættes tre i alt, heraf to som del af andre projekter.

Tid: ca. august 2011

Peblinge Dosseringen / v. Baggesensgade

Beliggenhed: På Nørrebro-siden ved bådudlejningen ved Baggesensgade

Relation til oprindeligt politisk opdrag: Søerne er en meget hyppigt benyttet løberute.

Status: Der står pt. en vandpost som er to ”generationer” ældre end den nye. Drikkevandsfontænen skal fjernes/flyttes pga. kommende cykelstiprojekt og en ny placering i umiddelbar nærhed skal findes. Der skal etableres helt ny installation på et nyt sted.

Offentlighedens forventning: I og med at der står en vandpost er lokaliteten kendt i offentligheden.

Tid: 2011

Amager Strand / v. Kilometerbroen

Beliggenhed: Der synes at være et velegnet tappested på Amager Strandvej ud for nr. 164 (tæt ved Kilometerbroen). Posten kan opstilles på østsiden af vejen på samme vandtilslutning, som den til eksisterende toiletbygning og i umiddelbar nærhed til løbestien langs vejen.

Relation til oprindeligt politisk opdrag: Amager Strandvej forventes at være en hyppigt benyttet løberute.

Status: Ny installation

Offentlighedens forventning: Ingen kendte.

Tid: 2011

Amager Fælled / Grønjordsvej

Beliggenhed: Ved Ørestads Boulevard umiddelbart syd for ”Universitetet” station; drikkevandsfontænen skal stå på den østlige side af vejen af hensyn til friskvandsforsyningen.

Relation til oprindeligt politisk opdrag: Det forventes, at Ørestads Boulevard er hyppigt benyttet som løberute, især ved en krydsning under metrolinien.

Status: Ny installation

Offentlighedens forventning: Ingen kendte.

Tid: 2011

Nørrebro Cykelrute ved Jagtvej

Beliggenhed: Stedet ligger på cykelruten, hvor den krydser Jagtvej i forbindelse med udendørs fitnessredskaber og bordtennisbord. Der anlægges et større grønt anlæg til leg og ophold, cykling og løb.

Relation til oprindeligt politisk opdrag: Der er en hyppigt benyttet løberute langs med cykelruten. Der er tilligemed fitness-redskaber og bordtennisbord på lokaliteten.

Status: Installationen kan med fordel indgå som en del af et igangværende anlægsprojekt, som pt. er ved at blive projekteret.

Offentlighedens forventning: Ingen kendte

Tid: Ultimo august 2011

Enghave Plads

Beliggenhed: På hjørnet af Enghavevej, Enghave Plads og Ny Carlsberg er en lokalitet foran en børneinstitution, som forvaltningen vil kigge nærmere på, såfremt udvalget godkender lokaliteten.

Relation til oprindeligt politisk opdrag: Der er en hyppigt benyttet løberute som passerer lige forbi ad Ny Carlsberg Vej

Status: Ny installation

Offentlighedens forventning: Ingen kendte.

Tid: 2011

Generelle forhold vedr. lokaliteterne

Der vil blive projekteret og foretaget nærmere undersøgelser vedr. underjordiske forhold, når de enkelte lokaliteter er besluttede. Der kan være en risiko for, at vandstik til fontænen får for langt træk enkelte af de angivne steder. I så tilfælde må forvaltningen finde en anden placering i umiddelbar nærhed. Forvaltningen orienterer herom via TMU-Portalen.

Lokaliteter - tidligere forelagt udvalget

Nedennævnte lokaliteter var nævnt i bilag 1 i indstilling til Teknik- og Miljøudvalget d.27.april 2011, men er siden trukket ud af nærværende projekt. Drikkevandsfontæner på disse lokaliteter opsættes som en del af de nævnte anlægsprojekter inden for deres anlægsbevillinger.

Aldersrogade

Der opsættes en ny drikkevandspost i en del af Aldersrogade, som forvaltningen pt. er ved at anlægge et byrum i. Byrummet indeholder

redskaber til bevægelse og leg, og der er en løberute gennem arealet. Byrummet er eet af tre nye tiltag i regi af Haraldsgade Områdeløft, som indvies fredag d.14. oktober 2011.

Lersø Park Plads

Der opsættes en ny drikkevandspost, hvor Lersø Park Allé krydser Jagtvej, og hvor forvaltningen pt. er ved at anlægge et byrum. Byrummet indeholder et stort areal til bevægelse og byliv, samt rekreative, grønne arealer til ophold. Der er desuden en løberute gennem arealet. Byrummet er eet af tre nye tiltag i regi af Haraldsgade Områdeløft, som indvies fredag d.14. oktober 2011.

Nørreport

Der opsættes drikkevandsfontæner i det nye byrum, som er under udvikling. Drikkevandsfontæner opsættes som en del af deres anlægsbevilling når tidspunktet passer til Nørreport-projektets tidsplan i 2012 - 13.

Kirkegårdsvej

Anlægsprojektet "Den Grønne Forbindelse" opsætter en drikkevandspost for egne midler.

Peblinge Dossering/Østerbrogade

Eksisterende vandpost bevares og erstattes ikke med en ny drikkevandspost. Der etableres en ny lokalitet længere nede ad Sortedams Dossering.